

Izolarea termica exterioara la gradinita-cresa "Steluta"

mun. Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 570 000,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 050,5600	50,00	52 528,000
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 385,0000	50,00	119 250,000
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	51,2000	50,00	2 560,000
4.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	5 648,9040	50,00	282 445,200
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 667,3600	50,00	83 368,000
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	294,2400	50,00	14 712,000
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	75,9920	50,00	3 799,600
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	106,1390	50,00	5 306,950
9.	7422010060100	Timplar	h-om	83,2000	50,00	4 160,000
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,5000	50,00	3 075,000
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	374,0700	50,00	18 703,500
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 248,0360	50,00	62 401,800
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 263,4180	50,00	63 170,900
Total manopera						715 480,95

Materiale:

1.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,9600	460,00	441,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,3880	440,00	10 730,720
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2800	440,00	563,200
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	134,1050	32,00	4 291,360
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3180	6 000,00	1 908,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,9540	6 000,00	5 724,000
7.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0640	6 000,00	384,000
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,9540	6 000,00	5 724,000
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,3816	10 100,00	3 854,160
10.	2320166200676	White spirit	kg	23,0100	36,00	828,360
11.	2413217300010	Cleme	buc	116,0250	22,00	2 552,550
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	92,0400	66,00	6 074,640
13.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	2 721,7200	48,00	130 642,560
14.	24302261000001	Fuga	kg	136,2890	22,00	2 998,358
15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	46,0200	42,00	1 932,840
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1 017,5800	34,00	34 597,720
17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	6,4900	36,00	233,640
18.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	11 804,8800	4,00	47 219,520

19.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	14 756,100 0	4,00	59 024,400
20.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	947,6000	4,00	3 790,400
21.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 022,1200	4,00	4 088,480
22.	2521302602909* 6	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* **gr.50 mm	m2	259,3680	130,00	33 717,840
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3 287,5500	11,00	36 163,050
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 341,2600	2,70	9 021,402
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	3 376,8000	4,00	13 507,200
26.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	16,5000	42,00	693,000
27.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,6900	0,00	0,000
28.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	15,0080	0,00	0,000
29.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	236,9460	300,00	71 083,800
30.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	73,0800	300,00	21 924,000
31.	2670112202052* 12	Placi de granit ceramic *la trepte	m2	112,2000	340,00	38 148,000
32.	2682162611370* 5	Placi vata minerala termoiz. cladiri **FWR 135kg/m3 100*60*10cm	m2	2 898,4374	258,00	747 796,849
33.	2710406311726* 14	Burlan rotund prefabricat tip brass * *burlane refolosibile FARA PRET	m	243,6525	0,00	0,000
34.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,000
35.	2743123549026* 13	Glafuri din aluminiu pentru ferestre **alb, l=300mm	m	260,0000	240,00	62 400,000
36.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,9600	44,00	42,240
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,5400	44,00	419,760
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	1 040,0000	0,50	520,000
39.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	58,0125	84,00	4 873,050
40.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	23 609,760 0	5,00	118 048,800
41.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	58,0125	42,00	2 436,525
42.	2875274000502	Cot burlan	buc	116,0250	110,00	12 762,750
43.	2875274000503	Cot de capat	buc	58,0125	110,00	6 381,375
44.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	58,0125	42,00	2 436,525
45.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,6400	340,00	1 237,600
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	52,8480	11,00	581,328
47.	4100126202818	Apa	m3	1,3026	11,00	14,329
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1 348,6000	2,00	2 697,200
		Total materiale de construcții				1 514 511,14

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	14 310,000 0	2,00	28 620,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	81,0452	68,00	5 511,074
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,3260	68,00	838,168
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	152,4600	12,00	1 829,520
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,6423	68,00	1 607,676
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	61,3620	16,00	981,792
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	59,7760	23,00	1 374,848
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,6500	25,00	141,250
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,5300	60,00	151,800
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,1736	17,35	20,362
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,0380	480,00	6 258,240
		Total utilaje de construcții				47 334,73

Cheltuieli directe	Lei	2 277 326,82
Asigurari sociale si medicale	24 %	171 715,43

Cheltuieli de transport	6 %	90 870,67
Cheltuieli directe		2 539 912,92
Cheltuieli de regie	10,5 %	266 690,86
Beneficiu de deviz	6 %	168 396,23
Total		2 975 000,01
TVA	20 %	595 000,00

Total deviz: **3 570 000,01**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)